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گرمتان اســت؟  باور كنید ما هم. بیشــتر مردم ایران هم. اصلا نه فقط ایران كه مردم دنیا هم... . 
همین پیش پایتان داشتم خبری می خواندم درباره آمار بالای گرمازدگی در آلمان، آن هم نه گرمازدگی 
معمولی... دور از جانتان كار خیلی ها به مرگ رســیده اســت. حالا بگذریم و همین اول كاری نرویم 
ســراغ خبرهای تلخ. به جایش راهی ســفر شویم و ببینیم با كمترین هزینه می توانیم برویم كدام طرف 
ایران خودمان و كمی هوا تازه كنیم. چه بهتر از ایرانگردی، آن هم حالا كه تعطیلات در راه اســت و 

خورشید هم همین طوری دارد می تازد. 

این فصل سال كه می رسد، یادتان باشد می شود 
زد به دل جاده و رفت تالش. قسمت زیادی از استان 
گیلان متعلق به شهر تالش است. از پارك سیاه داران 
گرفته تا جنگل گیســوم و منطقه ســوباتان، همه و 
همه جزو زیبایی های طبیعی شــهر سرســبز تالش 
است. با وجود این قطعا نمی توانید در یك سفر كوتاه 
طــوری برنامه ریزی كنید كــه همه جاهای دیدنی 
تالش را ببینید. خب قطعا اكثر ما با جاذبه های دیدنی 
مثل جنگل گیســوم آشــنا باشیم، اما اگر كمی وارد 
روستاهای این شهر دیدنی شوید، جاذبه های زیبای 
دیگری را می بینید كه تصور نمی كنید. یكی از این 
جاذبه های بكر و دیدنی كه در دل شهر حویق واقع 

شده، آبشار زمرد نام دارد.

حویق كجاست؟
شهر حویق در منطقه تالش واقع شده. این شهر 
كوچك كه حدودا در ۴۰ كیلومتری شمال تالش قرار 
دارند، تنها ۴۰۰۰ تن را در خود جای داده. شــهری 
كوچــك كه حال و هوای گذشــته را دارد. مردمی 
مهربان كه همه یار و پناه یكدیگر هســتند. مردمی 
كــه هنوز محصولات مورد نیازشــان را خودشــان 
تهیــه می كنند. شــهری كه هنــوز در كوچه و پس 
كوچه هایش بوی نان تنوری به مشام خواهد می رسد.

زمانــی كه همین  طور در كوچه و پس كوچه های 
این شــهر قــدم می زنید، به روســتایی با نام زمرد 
می رســید. هرچقدر به روســتای زمــرد نزدیك تر 
می شــوید، هوا خنك تر و دلپذیرتر می شوید. پیش تر 
كه می روید صدای شرشر آب كم كم به گوش شما 

می رســد. صدایی دلنشــین كه روح هر كسی را به 
وجد می آورد. این همان صدایی است كه انتظارش 
را می كشــید، صدایی زیبا كه حاصل آبشــار زمرد یا 
همان آبشار دوقلوست.اگر اهل طبیعت گردی باشید، 
شــاید نام ده حویق به گوش شــما خورده باشد. این 
روســتا چند سالی است با روستای چوبر تلفیق شده 
و شــهری با نام حویق را ایجاد كرده. این شــهر زیبا 
كاملا بافت سنتی خود را حفظ كرده. هنوز هم مردم 

این روستا مشغول كشاورزی و دامپروری هستند.
با این كه حویق را می توان قسمتی از تالش دانست، 
اما فاصله كمی با آســتارا دارد. به همین دلیل برخی 
از ســاكنان حویق به زبان آذری صحبت می كنند و 
برخی دیگر نیز هنوز گویش تالشی دارند. مردم این 
شهر زیبا بسیار مهمان نواز و دوست داشتنی هستند. 
آنها با گردشگران رابطه بسیار خوبی برقرار می كنند و 
اجازه می دهند از شهر كوچك اما گرم و صمیمی شان 

دیدن فرمایید.
علاوه بر وجود آبشــار زمرد، طبیعت اطراف این 
شــهر نیز به خودی خود دیدنی است. گشت زنی در 
حویق آن قدر لذت بخش است كه از آن سیر نخواهید 
شد. مراتع سرسبز پوشیده از گل و صدای پرندگان 
و جنگل های طبیعی انبوه كه ریه های شــما را پر از 

هوای تازه می كنند.

از زمرد جا نمانید 
هما ن طور كه از طبیعت و محیط شهر حویق لذت 
می برید، مسیر خود را به سمت فتح ا...  محله كج كنید. 
كمی از كه فتح ا... محله گذشــتید، به روستای زمرد 

می رســید. از روســتای زمرد باید یك مسیر با شیب 
به ســمت پایین را طی كنید تا به آبشــار برسید. این 
مســیر تنها حدود ۱۵ تا ۲۰ دقیقه طول می كشــد و 

خیلی هم طولانی نیست.
پیاده روی در این مســیر بســیار دلنشین است؛ 
فضــای ســبز، صــدای پرنــدگان و رطوبتی كه با 
نزدیك شــدن به آبشــار روی پوست خود احساس 
خواهید كرد. زمانی كه به آبشــار برسید واقعا از این 
دیدن آن ســیر نخواهید شد. آبشار زمرد در حقیقت 
از دو آبشار تشكیل شده كه كنار یكدیگر پر جوش و 
خروش هستند؛ دو آبشار كه هر كدام زیبایی خود را 
دارند. یكی از ارتفاع چهار متری و دیگری از ارتفاع 

هشت متری سقوط خود را آغاز می كنند.
آب زلالی كه از چشــمه های كوهســتانی نشات 
می گیــرد، راهی این ســفر طول و دراز می شــود. 
روی صخره هــای پلكانی می لغزد و در نهایت وارد 
حوضچه ای به زلالی اشــك چشــم می شود. دیدن 
این روند ســقوط بسیار دلپذیر، زیبا و دوست داشتنی 
اســت. هوای اطراف آبشار زمرد بسیار معتدل است. 
هر طرف را كه نگاه كنید، سرســبزی طبیعت چشم 

شما را پر می كند.
روی تك تــك پلكان هــای صخــره ای جلبك 
بسته شــده. صدای پرندگان در اطراف آبشار گوش 
شما را پر می كنند. آبشار زمرد را می توان واقعا قسمتی 
از طبیعت بكر و دست نخورده ایران دانست. طبیعتی 

كه دخالت انسان در آن بسیار كمتر به چشم می خورد.
اگــر بــه دنبال مغــازه، رســتوران، نمازخانه یا 
ســرویس بهداشتی در اطراف آبشــار هستید، باید 
بدانید خوشــبختانه یا متاســفانه ایــن امكانات در 
نزدیكی آبشــار زمرد وجود ندارند. هنوز هم می توان 
آبشار زمرد را یك منطقه طبیعی بكر و دست نخورده 
دانســت و این مهم را مدیون همین نبود امكانات 

مختلف دانست.
هر زمان كه امكانات برای عوام مردم فراهم شود، 
گردشــگران به اینجا هجوم خواهند آورد و به این 
شكل دیگر آبشار زمرد یك طبیعت بكر نخواهد بود. 
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